КАРГАПОЛОВСКИЙ                                № 4(50)
 ВЕСТНИК                                                 04 АПРЕЛЯ  2011 г.
Информационный бюллетень органов  местного
самоуправления Каргаполовского сельсовета

	Из официальных источников

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Каргаполово

От 04.04.2011

                                                                                  № 13

О назначении публичных слушаний

В целях проведения публичных слушаний по обсуждению отчета «Об исполнении   бюджета  Каргаполовского сельсовета за  2010 год»,  в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением девятой сессии третьего созыва от 08.11.2005 года «О положении «О порядке организации и проведении публичных слушаний»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «Об отчете исполнения бюджета администрации Каргаполовского сельсовета за 2010 год» (приложение).

2. Провести 18 апреля в 14-00ч. публичные слушания в здании администрации Каргаполовского сельсовета по адресу: ул. Центральная дом 40/2 село Каргаполово Сузунский район Новосибирская область.

  3. Предложить жителям Каргаполовского сельсовета, письменно направить в администрацию Каргаполовского сельсовета свои мнения и рекомендации по вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Каргаполовский Вестник».

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                                                                           Н.С.Кондратьев
Приложение к постановлению

администрации Каргаполовского сельсовета

от 04.04.2011 № 4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРГАПОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района

Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е

Восьмой сессии четвертого созыва

с. Каргаполово

19.04.2011 № 29

Об отчете исполнения бюджета

Каргаполовского сельсовета за 2010 год.

Совет депутатов Каргаполовского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 2010 год по доходам в сумме 3254415,60 рублей, по расходам в сумме 3379916,51 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета администрации Каргаполовского сельсовета) в сумме 125500,91 рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 2010 год по кодам бюджетной классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 2010 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 2010 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное решение опубликовать  в информационном бюллетене «Каргаполовский вестник».

Глава Каргаполовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                                                       Н.С.Кондратьев

	Приложение   № 1

	к решению 8 сессии 4 созыва Совета депутатов Каргаполовского сельсовета

	от 19.04.2011 №29

	                    Исполнение по доходной части  бюджета за 2010 год

	Код БК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
	план
	факт
	% испол

	 1 00 00000 00 0000 000
	 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ   Д О Х О Д Ы
	923 900,00
	759 153,10
	82,2

	Налоговые доходы
	758 900,00
	594 383,32
	78,3

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	343 200,00
	231 388,55
	67,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	343 200,00
	231 388,55
	67,4

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	343 200,00
	231 388,55
	67,4

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	413 000,00
	360 296,41
	87,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений.
	72 000,00
	44 242,69
	61,4

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	340 000,00
	315 273,61
	92,7

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	1 000,00
	780,11
	78,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 800,00
	1 833,50
	101,9

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий.
	1 800,00
	1 833,50
	101,9

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	900,00
	864,86
	96,1

	Неналоговые доходы
	165 000,00
	164 769,78
	99,9

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	42 910,00
	42 691,82
	99,5

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, также средства от продажи прва на заключение договоров аренды указанных участков
	14 910,00
	14 909,28
	100,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	28 000,00
	27 782,54
	99,2

	1 13 03000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВУ
	38 090,00
	38 077,96
	100,0

	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений.
	38 090,00
	38 077,96
	100,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	84 000,00
	84 000,00
	100,0

	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества,находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств.
	84 000,00
	84 000,00
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 495 262,50
	2 495 262,50
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 998 000,00
	1 998 000,00
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, в том числе:
	65 300,00
	65 300,00
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	65 300,00
	65 300,00
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	265 962,50
	265 962,50
	100,0

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	265 962,50
	265 962,50
	100,0

	2 02 09000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы, в том числе:
	166 000,00
	166 000,00
	100,0

	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации
	166 000,00
	166 000,00
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3 419 162,50
	3 254 415,60
	95,2

	Приложение   №  3

	к решению 8 сессии 4 созыва Совета депутатов Каргаполовского сельсовета

	от 19.04.2011 №29

	      Исполнение расходов по ведомственной структуре  бюджета  за 2010 год.

	Наименование расходов
	ГРБС
	Рзд, Прзд
	ЦСт
	ВР
	план
	факт
	% исполн

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	5
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	817
	0100

	1 791 150,00
	1 715 057,44
	95,75

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	817
	0102

	314 095,00
	308 645,39
	98,26

	Глава муниципального образования
	817
	0102
	0020300

	314 095,00
	308 645,39
	98,26

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0102
	0020300
	500
	314 095,00
	308 645,39
	98,26

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	817
	0104

	1 476 055,00
	1 405 412,05
	95,21

	Центральный аппарат
	817
	0104
	0020400

	1 476 055,00
	1 405 412,05
	95,21

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0104
	0020400
	500
	1 476 055,00
	1 405 412,05
	95,21

	Другие общегосударственные вопросы
	817
	0114

	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	Выполнение других обязательств государства
	817
	0114
	0920300

	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0114
	0920300
	500
	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	817
	203

	65 300,00
	65 300,00
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	817
	203
	О013600

	65 300,00
	65 300,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	203
	О013600
	500
	65 300,00
	65 300,00
	100,00

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	817
	0500

	489 845,00
	389 337,63
	79,48

	Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры
	817
	502
	3510500

	200 000,00
	200 000,00
	100,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	817
	502
	3510500
	6
	200 000,00
	200 000,00
	100,00

	Благоустройство
	817
	0503

	289 845,00
	189 337,63
	65,32

	Уличное освещение
	817
	503
	6000100

	7 070,00
	6 660,00
	94,20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0503
	6000100
	500
	7 070,00
	6 660,00
	94,20

	Содержание автомобильных дорог
	817
	0503
	6000200

	93 786,00
	57 366,00
	61,17

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0503
	6000200
	500
	93 786,00
	57 366,00
	61,17

	Озеленение
	817
	0503
	6000300

	10 000,00

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0503
	6000300
	500
	10 000,00

	0,00

	Содержание мест захоронения
	817
	0503
	6000400

	15 700,00

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0503
	6000400
	500
	15 700,00

	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	817
	0503
	6000500

	163 289,00
	125 311,63
	76,74

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	817
	0503
	6000500
	500
	163 289,00
	125 311,63
	76,74

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	817
	0800

	1 189 718,00
	1 185 441,94
	99,64

	Культура
	817
	0801

	1 023 718,00
	1 019 441,94
	99,58

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	817
	0801
	4409900

	1 023 718,00
	1 019 441,94
	99,58

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	817
	0801
	4409900
	001
	1 023 718,00
	1 019 441,94
	99,58

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	817
	0806

	166 000,00
	166 000,00
	100,00

	Областная целевая программа "Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2004-2011 годы"
	817
	0806
	5221102

	166 000,00
	166 000,00
	100,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	817
	0806
	5221102
	001
	166 000,00
	166 000,00
	100,00

	Областная целевая программа "Библиотеки Новосибирской области"
	817
	0806
	5221202

	105 000,00
	105 000,00
	100,00

	Бюджетные инвестиции
	817
	0806
	5221202
	001
	105 000,00
	105 000,00
	100,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	817
	0900

	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	Амбулаторная помощь
	817
	0902

	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	817
	0902
	4789900

	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	817
	0902
	4789900
	001
	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	817
	1104

	18 817,00
	18 817,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	817
	1104
	5210600

	18 817,00
	18 817,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	817
	1104
	5210600
	017
	18 817,00
	18 817,00
	100,00

	В с е г о
	817

	3 560 792,50
	3 379 916,51
	94,92

	Приложение   №  2

	к решению 8 сессии 4 созыва Совета депутатов Каргаполовского сельсовета

	от 19.04.2011 №29

	      Исполнение расходов за 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам.

	Наименование расходов
	Рзд, Прзд
	ЦСт
	ВР
	план
	факт
	% исполн

	1
	3
	4
	5
	5
	5
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	1 791 150,00
	1 715 057,44
	95,75

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	314 095,00
	308 645,39
	98,26

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	314 095,00
	308 645,39
	98,26

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	314 095,00
	308 645,00
	98,26

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1 476 055,00
	1 405 412,05
	95,21

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	1 476 055,00
	1 405 412,05
	95,21

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	1 476 055,00
	1 405 412,00
	95,21

	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	Выполнение других обязательств государства
	0114
	0920300

	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0114
	0920300
	500
	1 000,00
	1 000,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200

	65 300,00
	65 300,00
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203
	13600

	65 300,00
	65 300,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	203
	13600
	500
	65 300,00
	65 300,00
	100,00

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	489 845,00
	389 337,63
	79,48

	Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры
	502
	3510500

	200 000,00
	200 000,00
	100,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	502
	3510500
	6
	200 000,00
	200 000,00
	100,00

	Благоустройство
	0503

	289 845,00
	189 337,63
	65,32

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	7 070,00
	6 660,00
	94,20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	7 070,00
	6 660,00
	94,20

	Содержание автомобильных дорог
	0503
	6000200

	93 786,00
	57 366,00
	61,17

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	93 786,00
	57 366,00
	61,17

	Озеленение
	0503
	6000300

	10 000,00

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000300
	500
	10 000,00

	0,00

	Содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	15 700,00

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	15 700,00

	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	0503
	6000500
	500
	163 289,00
	125 311,63
	76,74

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	163 289,00
	125 311,63
	76,74

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800

	1 189 718,00
	1 185 441,94
	99,64

	Культура
	0801

	1 023 718,00
	1 019 441,94
	99,58

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	1 023 718,00
	1 019 441,94
	99,58

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	001
	1 023 718,00
	1 019 441,94
	99,58

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	0806

	166 000,00
	166 000,00
	100,00

	Областная целевая программа "Развитие культуры в сельской местности Новосибирской области на 2004-2008 годы"
	0806
	5221102

	166 000,00
	166 000,00
	100,00

	Бюджетные инвестиции
	0806
	5221102
	001
	166 000,00
	166 000,00
	100,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0900

	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	Амбулаторная помощь
	0902

	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0902
	4789900

	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0902
	4789900
	001
	5 962,50
	5 962,50
	100,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1100

	18 817,00
	18 817,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1104

	18 817,00
	18 817,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1104
	5210600

	18 817,00
	18 817,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210600
	017
	18 817,00
	18 817,00
	100,00

	В с е г о

	3 560 792,50
	3 379 916,51
	94,92

	Администрация Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской облсти

	АДРЕС ИЗДАТЕЛЬСТВА:

633654 Новосибирская область,

Сузунский район, с. Каргаполово,

ул. Центральная, 40/2. факс 8 (38346) 44-536
	Тираж 25 экземпляров.

Распространяется бесплатно. Отпечатано в администрации Каргаполовского сельсовета

PAGE
1